atum Ecclesiae episcopum dari; quod neque hi neque illi fecissent, si populi suffragia in eligendo episcopo antiquitus locum nullum habuissent. Imo Gregorius Nazianzenus orat. 21 hanc electionem non prioribus, sed posterioribus opponit, eamque apostolicam appellat. Οὕτω μὲν οὖν καὶ διὰ ταῦτα, ψήφῳ τοῦ λαοῦ παντὸς, οὐ κατὰ τὸν ὕστερον νικήσαντα πονηρὸν, οὐδὲ φονικῶς τε καὶ τυραννικῶς, ἀλλ' ἀπὸστολικῶς τε καὶ πνευματικῶς ἐπὶ τὸν Μάρκου θρόνον ἀνάγεται. Sic igitur, atque ob eas causas, totius populi suffragiis, non autem secundum pravam exemplum quod postea inolevit, neque per vim ac caedem, sed apostolico et spiritali modo ad Marci thronum evehitur. Cum igitur totus populus electioni episcopi se insereret, et civitas amplissima esset, et maximo Christianorum numero abundaret, et praeterea presbyteri suos ibi distinctos coetus sive Ecclesias haberent (observante Eriphanio, hær. 69: "Οσαι γὰρ ἐκκλησίαι τῆς καθολικῆς Ἐκκλησίας ἐν Ἀλεξανδρείᾳ ὑπὸ ἑνα ἀρχιεπίσκοπον οὔσαι, καὶ κατ' ἰδίαν ταῦταις ἐπιτεταγμένοι εἰσὶν πρεσβύτεροι, διὰ τὰς ἐκκλησιαστικὰς χρεῖας τῶν οἰκητόρων. Etenim quotquot Alexandriae catholicae communionis Ecclesiae sunt, uni archiepiscopo subjectae, suis cuique praepositus est presbyter, propter ecclesiasticas habitantium necessitates; notante etiam Sozomeno, lib. 1, cap. 15: Εἶναι γὰρ ἐν Ἀλεξανδρείᾳ ἔθος, καθάπερ καὶ νῦν, ἐνὸς ὄντος τοῦ κατὰ πάντων ἐπισκόπου, πρεσβυτέρους ἰδίᾳ τὰς ἐκκλησίας κατέχειν, καὶ τὸν ἐν αὐταῖς λαὸν συνάγειν. Hanc enim morem esse Alexandriae, qui etiamnum manet, ut, cum unus episcopus omnibus praesit, presbyteri separatim ecclesias obtineant, et populum ad illas convenire solitum colligant); ideoque apud populum suum magnam quisque auctoritatem obtineret, electiones subito factas esse putandum est, ne mora tumultibus factionibusque occasionem praerberet. Iudeque natum morem illum Alexandrinis certe peculiarem par est credere, quem memorat Liberatus in Breviario: Consuetudo quidem est Alexandriae, illum qui defuncto succedit, excubias super defuncti corpus agere, manumque dexteram ejus capiti suo imponere, et sepulto manibus suis accipere collo suo B. Marci pallium, et tunc legitime sedere. Erat igitur Alexandriae magna in eligendo episcopo, pacis gratia, festinatio, et insolita praehonore S. Marci, in creando caeremonia. Sed Hieronymus neque modum in electione, quod ad suffragia attinet, neque caeremonias in creatione adhibitas, neque jus ullum praeceteris presbyterio datum aut concessum commemorat, nisi quod ex ipsis de facto usque ad Heraclam episcopus eligeretur, et ab ipsis promulgaretur.*